

## 資金収支計算書

(単位:円)

| 収入の部          |             |             |             |
|---------------|-------------|-------------|-------------|
| 科目            | 予算          | 決算          | 差異          |
| 学生生徒等納付金収入    | 322,038,540 | 327,882,140 | △5,843,600  |
| 手数料収入         | 1,692,000   | 1,680,000   | 12,000      |
| 寄付金収入         | 3,200,000   | 1,722,587   | 1,477,413   |
| 補助金収入         | 72,633,800  | 81,561,962  | △8,928,162  |
| 資産売却収入        | 0           | 0           | 0           |
| 付随事業収入・収益事業収入 | 57,365,000  | 62,338,847  | △4,973,847  |
| 受取利息・配当金収入    | 20,000      | 20,719      | △719        |
| 雑収入           | 7,712,000   | 13,161,021  | △5,449,021  |
| 借入金等収入        | 0           | 0           | 0           |
| 前受金収入         | 830,000     | 230,000     | 600,000     |
| その他の収入        | 51,500,000  | 99,326,960  | △47,826,960 |
| 資金収入調整勘定      | △2,330,000  | △14,202,547 | 11,872,547  |
| 前年度繰越支払資金     | 65,786,463  | 65,786,463  |             |
| 収入の部合計        | 580,447,803 | 639,508,152 | △59,060,349 |
| 支出の部          |             |             |             |
| 科目            | 予算          | 決算          | 差異          |
| 人件費支出         | 320,373,000 | 330,156,146 | △9,783,146  |
| 経費支出          | 85,075,740  | 88,011,393  | △2,935,653  |
| 借入金等利息支出      | 1,663,000   | 1,742,525   | △79,525     |
| 借入金等返済支出      | 15,132,000  | 14,556,000  | 576,000     |
| 施設関係支出        | 56,653,300  | 58,781,965  | △2,128,665  |
| 設備関係支出        | 0           | 2,186,474   | △2,186,474  |
| 資産運用支出        | 2,491,560   | 2,663,600   | △172,040    |
| その他の支出        | 53,000,000  | 132,846,607 | △79,846,607 |
| [予備費]         | 0           | 0           | 0           |
| 資金支出調整勘定      | △5,800,000  | △46,771,580 | 40,971,580  |
| 翌年度繰越支払資金     | 51,859,203  | 55,335,022  | △3,475,819  |
| 支出の部合計        | 580,447,803 | 639,508,152 | △59,060,349 |

## 事業活動収支計算書

(単位:円)

| 事業活動収支    |             |             |             |             |             |             |            |
|-----------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|------------|
|           |             | 科目          | 予算          | 決算          | 差異          |             |            |
| 教育活動収入の部  | 事業活動収入の部    | 学生生徒等納付金    | 322,038,540 | 327,882,140 | △5,843,600  |             |            |
|           |             | 手数料         | 1,692,000   | 1,680,000   | 12,000      |             |            |
|           |             | 寄付金         | 3,200,000   | 1,722,587   | 1,477,413   |             |            |
|           |             | 経常費等補助金     | 72,633,800  | 81,561,962  | △8,928,162  |             |            |
|           |             | 付随事業収入      | 57,365,000  | 62,338,847  | △4,973,847  |             |            |
|           |             | 雑収入         | 7,712,000   | 13,161,021  | △5,449,021  |             |            |
|           |             | 教育活動収入計     | 464,641,340 | 488,346,557 | △23,705,217 |             |            |
|           |             | 教育活動支出の部    | 事業活動支出の部    | 人件費         | 320,373,000 | 330,156,146 | △9,783,146 |
|           |             |             |             | 経費          | 115,075,740 | 117,948,817 | △2,873,077 |
|           |             |             |             | 徴収不能額等      | 0           | 0           | 0          |
| 教育活動支出計   | 435,448,740 |             |             | 448,104,963 | △12,656,223 |             |            |
| 教育活動収支差額  | 29,192,600  |             |             | 40,241,594  | △11,048,994 |             |            |
| 教育活動外収入の部 | 事業活動外収入の部   | 受取利息・配当金    | 20,000      | 20,719      | △719        |             |            |
|           |             | その他の教育活動外収入 | 0           | 0           | 0           |             |            |
|           |             | 教育活動外収入計    | 20,000      | 20,719      | △719        |             |            |
|           |             | 教育活動外支出の部   | 事業活動外支出の部   | 借入金等利息      | 1,663,000   | 1,742,525   | △79,525    |
|           |             |             |             | その他の教育活動外支出 | 0           | 0           | 0          |
|           |             |             |             | 教育活動外支出計    | 1,663,000   | 1,742,525   | △79,525    |

| 教育活動外収支差額 |               | △1,643,000   | △1,721,806   | 78,806      |            |
|-----------|---------------|--------------|--------------|-------------|------------|
| 特別収支      | 事業活動収入の部      | 科目           | 予算           | 決算          | 差異         |
|           |               | 資産売却差額       | 0            | 0           | 0          |
|           |               | その他の特別収入     | 0            | 0           | 0          |
|           |               | 特別収入計        | 0            | 0           | 0          |
|           | 事業活動支出の部      | 科目           | 予算           | 決算          | 差異         |
|           |               | 資産処分差額       | 0            | 1,361,426   | △1,361,426 |
|           |               | その他の特別支出     | 0            | 0           | 0          |
|           |               | 特別支出計        | 0            | 1,361,426   | △1,361,426 |
|           |               | 特別収支差額       | 0            | △1,361,426  | 1,361,426  |
|           |               | [予備費]        | 0            |             | 0          |
|           | 基本金組入前当年度収支差額 | 27,549,600   | 37,158,362   | △9,608,762  |            |
|           | 基本金組入額合計      | △56,653,300  | △41,129,590  | △15,523,710 |            |
|           | 当年度収支差額       | △29,103,700  | △3,971,228   | △25,132,472 |            |
|           | 前年度繰収支差額      | △278,316,503 | △278,316,503 | 0           |            |
|           | 基本金取崩額        | 0            | 0            | 0           |            |
|           | 翌年度繰越収支差額     | △307,420,203 | △282,287,731 | △25,132,472 |            |
| (参考)      |               |              |              |             |            |
|           | 事業活動収入計       | 464,661,340  | 488,367,276  | △23,705,936 |            |
|           | 事業活動支出計       | 437,111,740  | 451,208,914  | △14,097,174 |            |

### 貸借対照表

(単位:円)

| 資産の部        |              |              |             |
|-------------|--------------|--------------|-------------|
| 科目          | 本年度末         | 前年度末         | 増減          |
| 固定資産        | 820,888,316  | 788,555,127  | 32,333,189  |
| 流動資産        | 69,589,909   | 69,753,689   | △163,780    |
| 資産の部合計      | 890,478,225  | 858,308,816  | 32,169,409  |
| 負債の部        |              |              |             |
| 科目          | 本年度末         | 前年度末         | 増減          |
| 固定負債        | 186,770,000  | 201,326,000  | △14,556,000 |
| 流動負債        | 67,362,030   | 57,794,983   | 9,567,047   |
| 負債の部合計      | 254,132,030  | 259,120,983  | △4,988,953  |
| 純資産の部       |              |              |             |
| 科目          | 本年度末         | 前年度末         | 増減          |
| 基本金         | 918,633,926  | 877,504,336  | 41,129,590  |
| 繰越収支差額      | △282,287,731 | △278,316,503 | △3,971,228  |
| 純資産の部合計     | 636,346,195  | 599,187,833  | 37,158,362  |
| 負債及び純資産の部合計 |              |              |             |
| 科目          | 本年度末         | 前年度末         | 増減          |
| 負債及び純資産の部合計 | 890,478,225  | 858,308,816  | 32,169,409  |

### 財産目録

(単位:円)

|         |             |
|---------|-------------|
| 1. 資産総額 | 890,478,225 |
| I 基本財産  | 753,331,173 |
| II 運用財産 | 137,147,052 |
| 2. 負債総額 | 254,132,030 |
| I 固定負債  | 186,770,000 |
| II 流動負債 | 67,362,030  |
| 3. 正味財産 | 636,346,195 |